
                                                                                                                                                                                              
ROMÂNIA                                                                                                                                                                                      

JUDEŢUL MARAMUREŞ                                                                                                                    

ORAŞUL TAUTII MAGHERAUS 

CONSILIUL LOCAL 

 

                                                                      HOTĂRÂREA 

                                                                 Nr. 158 din 31.10.2018               

privind însusirea Acordului de reabilitare drumuri de exploatare încheiat cu  

       SC VERDUMEX CAV SRL 

 
Consiliul local al oraşului Tăuţii-Măgherăuş întrunit în şedinţă ordinară la data de 31.10.2018 

Având în vedere: 

 - prevederile art. 6 lit. g și art. 8 alin 1 din legea Minelor nr. 85/2003 cu modificările și completările 

ulterioare ,  

     - prevederile Ordinului Agenției Naționale pentru Resurse Minerale nr. 94/2009. 

      - cererea SC VERDUMEX CAV SRL nr. 11142/19.09.2018 

     - Acordul de reabilitare drumuri de exploatare încheiat cu SC VERDUMEX CAV SRL,  nr. 

12495/22.10.2018  

-   avizul favorabil al  comisiilor de specialitate 1,2 si 3 ale Consiliului Local, 

-   avizul Secretarului oraşului văzând ca au fost îndeplinite prevederile Legii 52/2003 privind transparenţa 

decizionala în administratia publica; 

            În conformitate cu prevederile Legii nr.50/1991 privind autorizarea executării lucrărilor de construcţii 

republicată cu modificarile ulterioare; 

În temeiul prevederilor art 36,   art.39  alin.1 , art. 45 , coroborate cu art. 115
 
alin.1    lit.”b” , alin. 3, 5, 6 

,7  din Legea nr.215/2001 privind Administraţia Publică Locală republicată, cu modificarile ulterioare: 

HOTĂRĂŞTE 

ART.1. Se însușește Acordul de reabilitare drumuri de exploatare încheiat cu SC VERDUMEX CAV SRL , 

anexă la prezenta hotărâre. 

 
ART.2  Cu ducerea la indeplinire a prezentei hotarari, se încredințează biroul Urbanism și amenajarea 

teritoriului din cadrul primăriei. 

 

ART.3    Prezenta hotărâre se comunică la: 

                                                  - Institutia Prefectului Judeţul Maramureş, 

                                                  - Primarului Orasului Tautii Magherauş 

          - Compartimentului urbanism al primariei 

                                    - SC VERDUMEX CAV SRL 

   

 

 

 

 

                                                              Presedinte de ședință 

                                                               Pop Călin-Dumitru 

                                                                                       

                                  Contrasemneaza  SECRETAR  

                                                                                                                                     Bindila Calin Ioan     

 

     

 

Au fost prezenti 13 consilieri din 13 în functie 

Adoptata cu unanimitate 

Nr . 158/31.10.2018        
5 ex. CL/BCI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 

 


